
číslo smlouvy 4321053829

Strana 1 (celkem 8)

Smlouva o dílo
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

1. Statutární město Brno
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
sídlo: Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
č. ú.: 111211222/0800
zástupce ve věcech technických: JUDr. Marta Kolková, vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství

a zemědělství Magistrátu města Brna
tel: 542 174 015
e-mail: kolkova.marta@brno.cz
(dále jen „Objednatel“)

a

2. ZPI, spol. s.r.o.
zastoupený: panem Ing. Lukášem Nejedlým, jednatelem společnosti
sídlo: U Červeného mlýna 613/2, 612 00, Brno
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 6558
IČO: 46963774
DIČ: CZ 46963774
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Brno, Mojmírovo náměstí 22
č. ú.:
zástupce ve věcech technických:
tel:
e-mail:
(dále jen „Zhotovitel“)

v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku s „Projektová dokumentace – stezka
pro pěší na levém břehu řeky Svratky v k.ú. Komín“ (dále jen „veřejná zakázka“), která byla realizována
objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I. Předmět smlouvy

Předmětem veřejné zakázky je:
1) Vypracování projektové dokumentace „Stezka pro pěší na levém břehu řeky Svratky v k.ú. Komín
2) Inženýrská činnost
3) Výkon autorského dozoru u investiční akce

Projektová dokumentace zahrnuje přesný výběr trasy v zadané oblasti s ohledem na zachování
vzrostlých stromů a co nejmenší zásah do podrostní vegetace a projektovou dokumentaci výhradně
mechanicky zpevněné stezky pro pěší, vedoucí podél již existující cyklistické stezky. Projektová
dokumentace bude vypracována pro územní řízení nebo pro stavební povolení ve znění dokumentace
pro provádění stavby v rozsahu vyhlášky č. 499/2006 Sb. v platném znění, a to včetně související
inženýrské činnosti. Projektová dokumentace bude obsahovat položkový rozpočet a časový
harmonogram výstavby.
Součástí projektové dokumentace bude také:

podrobný terénní průzkum
dendrologický průzkum
geodetické zaměření navržené trasy
vyznačení navržené trasy v terénu



číslo smlouvy 4321053829 
 

Strana 2 (celkem 8) 
 

1. Zpracovaná projektová dokumentace bude odevzdána ve 3 vyhotoveních v digitální podobě na CD 
a ve 3 vyhotoveních v tištěné podobě. 
 

2. Podkladem pro zpracování projektové dokumentace budou zejména: 
- zadání veřejné zakázky 

 
3. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal Zhotoviteli zadání veřejné zakázky včetně příloh 

(dále jen „zadání“). Zhotovitel prohlašuje, že podklady převzal, vyčerpávajícím způsobem se s nimi 
seznámil a zavazuje se je plně dodržovat, pokud na výrobních výborech nebude smluvními 
stranami písemně dohodnuto jinak. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že uvedené dokumenty posoudil 
s odbornou péčí a že lze podle nich dílo provést v celém jeho rozsahu. 

 
 

II. Práva a povinnosti Zhotovitele 
 
1. Zhotovitel se zavazuje řádně, včas, na svůj náklad a nebezpečí vykonat pro Objednatele předmět 

plnění dle této smlouvy, pouze však do výše maximální možné ceny, která vznikne součtem cen dle 
čl. V této smlouvy a činí 360. 000,- Kč bez DPH (dále jen „maximální možná cena“).  
 

2. Při výkonu své činnosti dle této smlouvy se Zhotovitel zavazuje postupovat samostatně  
a s odbornou péčí tak, aby byl zcela a včas naplněn účel této smlouvy. 

 
3. Při plnění předmětu této smlouvy je Objednatel oprávněn uplatnit požadavky a připomínky a dát 

Zhotoviteli pokyny, o kterých bude vyhotoven písemný záznam. Za uplatnění požadavků 
a připomínek, jakož i za pokyny Objednatele jsou považovány požadavky, připomínky a pokyny 
osoby pověřené Objednatelem. Zhotovitel tyto připomínky a požadavky Objednatele ve svém 
dalším postupu zapracuje a pokyny Objednatele se při plnění svých povinností řídí. Zhotovitel je 
povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí převzatých 
od Objednatele nebo požadavků, připomínek a pokynů daných mu Objednatelem při plnění 
předmětu smlouvy, jestliže Zhotovitel mohl a měl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče. 
 

4. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla svolávat pravidelné výrobní výbory (četnost dle 
potřeby projednání konkrétních návrhů, minimálně však jednou za kalendářní měsíc). Vstupní 
výrobní výbor bude svolán nejpozději do 10 dnů od podpisu smlouvy o dílo. Na úvodním výrobním 
výboru bude Zhotovitelem předložen harmonogram projektové přípravy. Výstupní výrobní výbor 
Zhotovitel svolá k projednání konečné verze projektové dokumentace. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provádět plnění dle této smlouvy osobně, nebo 

prostřednictvím jím pověřených zaměstnanců; v případě, že se Zhotovitel hodlá nechat 
při zařizování záležitostí dle této smlouvy zastupovat třetí osobou, vyžádá si k takovému 
zastupování od Objednatele předchozí písemný souhlas. Předchozího písemného souhlasu není 
potřeba v případě, kdy je třetí osobou poddodavatel, jehož prostřednictvím Zhotovitel prokazoval 
splnění kvalifikace v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. 

 
 

III. Práva a povinnosti Objednatele 
 
1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené plnění dle této smlouvy od Zhotovitele převzít a zaplatit 

cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 
 
2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy, nezbytnou 

součinnost a zajistit spolupráci odpovědných osob Objednatele, které jsou z titulu své funkce 
schopny poskytnout Zhotoviteli nezbytné podklady a informace pro řádné a včasné splnění závazků 
Zhotovitele vyplývající z této smlouvy. 

 
3. Objednatel se bude účastnit jednání a porad organizovaných a sjednávaných po vzájemné dohodě 

se Zhotovitelem. 
 



číslo smlouvy 4321053829 
 

Strana 3 (celkem 8) 
 

4. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu plnění díla provádět kontrolu provádění díla a za tím 
účelem svolat jednání či porady (výrobní výbory) za účasti zástupců Zhotovitele, případně dalších 
účastníků.  

 
IV. Doba plnění díla 

 
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech: 

Termín zahájení provádění díla: ihned po nabytí účinnosti smlouvy 
Termín odevzdání projektové dokumentace do 5 měsíců od účinnosti smlouvy 
Termín provedení inženýrské činnosti do 8 měsíců od účinnosti smlouvy 
Termín provedení autorského dozoru v průběhu realizace projektu 
 

2. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané s Objednatelem v průběhu provádění díla 
v zápisech z výrobních porad nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi 
Zhotovitelem a Objednatelem; jedná se zejména o poskytování podkladů ze strany Zhotovitele 
Objednateli, zajištění dílčích činností v průběhu realizace díla apod. Nesplnění takto dohodnutých 
termínů mezi Objednatelem a Zhotovitelem podléhá sankci ze strany Objednatele podle této 
smlouvy. 
 

3. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na předmětu díla nebo ucelené části díla i před sjednaným 
termínem dokončení a Objednatel je povinen dříve dokončené dílo převzít. 

 
V. Cena díla a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 

znění, sjednávají pevnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 
 

Struktura nabídkové ceny 

Část plnění Nabídková cena bez 
DPH 

Nabídková cena včetně 
DPH 

Cena za poskytnutí části plnění DUR v Kč 
Max 35 % ceny celkem bez DPH 

108. 000,- 130. 680,- 

Cena za poskytnutí části zajištění UR v Kč 
Max. 10 % ceny celkem bez DPH 

36. 000,- 43. 560,- 

Cena za poskytnutí části plnění DSP ve 
znění PDPS v Kč 
Max 35 % ceny celkem bez DPH 

108. 000,- 130. 680,- 

Cena za poskytnutí části plnění zajištění 
SP v Kč 
Max. 25 % ceny celkem bez DPH  

36. 000,- 43. 560,- 

Cena za poskytnutí části plnění 
Inženýrská činnost 
Max. 15 % ceny celkem bez DPH 

54. 000,- 
 

65. 340,- 

Cena za poskytnutí části plnění Autorský 
dozor v Kč 
Max. 10 % ceny celkem bez DPH 

18. 000,- 
 

21. 780,- 

Cena celkem v Kč bez DPH   360. 000,-  

DPH celkem v Kč 75. 600,- 

Cena celkem v Kč vč. DPH 435. 600,- 

 
 
 
2. Ceny za poskytnutí jednotlivých častí plnění dle této smlouvy obsahují mimo vlastní provedení prací 

zejména i náklady na organizační a koordinační činnost, náklady na dopravu, náklady  
na vyhotovení požadovaných dokladů, provozní náklady (mj. též náklady spojené s pochůzkami  
po úřadech apod.), náklady na správní poplatky, pojištění, daně apod. 
 



číslo smlouvy 4321053829 
 

Strana 4 (celkem 8) 
 

3. Změna pevné smluvní ceny je možná pouze, pokud po podpisu této smlouvy dojde ke změně sazeb 
DPH, a to o částku odpovídající zvýšení nebo snížení sazby DPH. 
 

4. Pokud se smluvní strany na výrobním výboru dohodnou na změně díla, avšak nedohodnou se  
na změně ceny díla, znamená to, že cena díla se vlivem změny díla nemění. 
 

5. Cena díla bude Objednatelem uhrazena na základě faktur vystavených Zhotovitelem po předání  
a převzetí jednotlivých částí předmětu díla uvedených v bodě 1 tohoto článku. Přílohou každé 
faktury musí být kopie předávacího protokolu, potvrzeného technickým zástupcem Objednatele. 
 

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví, daňových předpisů (ust. § 28  
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění) a ostatních předpisů. 
 

7. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli v případě převzetí díla bez vad  
a nedodělků. Pokud Objednatel převezme předmět díla s vadami nebo nedodělky, bude do 30 dnů 
od doručení faktury provedena úhrada za cenu díla pouze do výše 90 % celkové ceny díla bez 
DPH. Zbývajících 10 % bude uhrazeno do 30 dnů od odstranění všech vad a nedodělků zjištěných 
při předání a převzetí díla. 
 

8. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebude přiložena kopie 
předávacího protokolu, podepsaného (odsouhlaseného) Objednatelem, resp. technickým 
zástupcem Objednatele, má Objednatel právo vrátit ji do data její splatnosti Zhotoviteli k doplnění či 
opravě. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout znovu  
od počátku ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury objednateli. 
 

9. Platbu poukáže Objednatel bezhotovostně na účet Zhotovitele. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. 

 
10. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 
11. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury nebo její části má Zhotovitel nárok na úrok  

z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

 
VI. Dokončení a předání díla 

 
1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku dokončení díla a jeho předání Objednateli  

na adrese Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB, Kounicova 67, Brno. 
 

2. Objednatel převezme řádně dokončené dílo, případně jeho sjednanou část, na základě písemné 
výzvy Zhotovitele, která bude učiněna minimálně 7 dní před termínem předání a převzetí díla, 
případně jeho části. Objednatel není povinen převzít předmět díla s vadami či nedodělky.  
 

3. O předání a převzetí díla nebo jeho části bude sepsán předávací protokol, který podepíše technický 
zástupce Objednatele i Zhotovitele; jeho nedílnou součástí bude soupis případných vad a 
nedodělků zjištěných při předání a převzetí s termínem jejich odstranění. Předávací protokol bude 
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 

4. Jestliže Objednatel odmítne předmět díla převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které Objednatel odmítl předmět díla 
převzít, se bude přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je 
možné sepsat k původnímu zápisu dodatek, ve kterém Objednatel prohlásí, že předmět díla 
přejímá, a protokol o předání a převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku. 

 
 

VII. Práva z vadného plnění, záruka za jakost díla 
 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání Objednateli, a dále za ty, které  

se vyskytnou v záruční době uvedené v bodu 2 tohoto článku. 
 

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, a to zejména za správnost, celistvost, úplnost  
a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace a proveditelnost 



číslo smlouvy 4321053829 
 

Strana 5 (celkem 8) 
 

stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou úroveň projektu 
technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. Záruční doba v délce 60 měsíců začne 
běžet ode dne převzetí projektové dokumentace Objednatelem. V případě, že Objednatel převezme 
projektovou dokumentaci s vadami a/nebo nedodělky, uvedená záruční doba se prodlouží o dobu 
od převzetí projektové dokumentaci s vadami a/nebo nedodělky do odstranění poslední vady nebo 
nedodělku zjištěných při předání a převzetí projektové dokumentace. Poskytnutou zárukou  
za jakost se Zhotovitel zavazuje, že projektová dokumentace, resp. stavba podle ní provedená, 
bude mít po celou záruční dobu vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, českými 
technickými normami a touto smlouvou, jinak vlastnosti obvyklé a že projektová dokumentace, resp. 
stavba podle ní provedená, bude kompletní a funkční a stavba bude způsobilá pro použití  
ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu. 
 

3. Zhotovitel je povinen odstranit oprávněně reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 15 dnů 
od doručení reklamace, pokud nebude smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta. 
 

4. Objednatel může uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti  
se zjištěnými vadami, a Zhotovitel je povinen tuto škodu nahradit. 
 

5. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady do doby odstranění této vady. 
 

6. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je Objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele. Náklady 
s tím spojené je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli do 10 dnů po obdržení písemné výzvy 
k úhradě. 

 
VIII. Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že Zhotovitel nepředá provedené dílo nebo jeho dohodnutou část ve sjednaném termínu, 

je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH 
za každý započatý den prodlení. 
 

2. V případě, že Zhotovitel nedodrží termíny sjednané s Objednatelem v průběhu provádění díla 
v zápisech z výrobních výborů nebo v jiných písemných dokumentech vyhotovených mezi 
Zhotovitelem a Objednatelem, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,2 % z ceny díla bez DPH za každý zjištěný případ porušení a každý započatý den prodlení. 
 

3. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků zjištěných při předání a převzetí 
díla nebo jeho části, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % 
z ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení a každou vadu nebo nedodělek. 
 

4. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady díla nebo záruční vady, 
je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH  
za každý započatý den prodlení a vadu. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ust. § 2050 občanského zákoníku, tedy že nárok  
na náhradu škody není dotčen smluvními pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost zaplatit 
smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena. 
 

6. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů od doručení výzvy k zaplacení. 
 

 
 

IX. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou. 
 

2. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem doručení druhé smluvní straně. 
V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, včetně popisu 
skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. 
 



číslo smlouvy 4321053829 
 

Strana 6 (celkem 8) 
 

3. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 
- pokud Zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 15 dnů od termínu dle čl. IV této smlouvy, 
- prodlení Zhotovitele se splněním termínu dokončení díla nebo jeho části dle čl. IV této smlouvy 

delší než 30 dnů. 
 

4. Pokud před splněním závazku provést dílo dojde k odstoupení od smlouvy, zpracuje nezávislý 
znalecký subjekt soupis skutečně provedených prací, který ocení prostřednictvím jednotkových cen 
uvedených v položkovém rozpočtu, který je součástí této smlouvy. Provedené práce, které nebude 
možné ocenit způsobem uvedeným v předchozí větě, budou oceněny cenami „UNIKA“ platnými 
v době provádění díla. Na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. 
Náklady na sepsání a ocenění provedených prací hradí strana, která smlouvu porušila. 

 
 

X. Licence 
 
1. Dílo je autorským dílem dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění.  

 
2. Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem této smlouvy v souladu s ust. § 2358 a násl. občanského 

zákoníku výhradní licenci, tedy oprávnění užít jakékoli plnění, k jehož provedení se zavázal podle 
této smlouvy a které je nebo bude chráněno autorským právem, v neomezeném rozsahu a ke všem 
způsobům užití uvedeným v ust. § 12 zákona č. 121/2000 Sb., v platném znění. Licence rovněž 
zahrnuje oprávnění takový výsledek činnosti zpracovat, měnit a upravovat, avšak vždy tak, aby 
nebyla snížena hodnota autorského díla. 
 

3. Zhotovitel se zavazuje, že žádná osoba nebude mít k dílu práva omezující Objednatele. V případě, 
že se toto tvrzení ukáže nepravdivým, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli vzniklou škodu  
a zajistit na vlastní náklad nerušené vykonávání práva. 
 

4. Objednatel není povinen licenci využít. 
 

5. Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
poskytnout třetí osobě/osobám (podlicence). Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas postoupit licenci 
zcela nebo zčásti na třetí osobu/osoby. Objednatel není povinen tato oprávnění využít. 
 

6. Licenci Zhotovitel poskytuje Objednateli na dobu trvání svých majetkových práv k autorskému dílu, 
které je předmětem licence. 
 

7. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla. 
 
 

XI. Ostatní ujednání 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli či třetím osobám, která může vzniknout 
v souvislosti s prováděním díla, přičemž limit pojistného plnění pro případ jedné škodní události činí 
minimálně částku ve výši 500.000 Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady 
v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného díla 
 

2. Schválení díla Objednatelem nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za vady. 
 

3. Vlastnické právo přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla. 
 

4. Zhotovitel není oprávněn předmět díla poskytnout jiné osobě než Objednateli. 
 

5. Případné požadované vícetisky nad sjednaný počet vyhotovení budou fakturovány podle obecně 
platných zvyklostí a v cenách na trhu obvyklých. 
 

6. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám Objednatele, ani své 
pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám, 
zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu Objednatele. 
 



číslo smlouvy 4321053829 
 

Strana 7 (celkem 8) 
 

7. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Zhotovitelem. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 
 

8. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní 
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou 
a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. 
Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro 
vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení 
bylo do této smlouvy doplněno. 

 
9. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a ani 
nepoužijí tyto informace pro jiné účely než pro plnění této smlouvy. 

 
 

XII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými 

oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze rovněž 
jen písemně. 
 

2. Pro účely doručování písemností platí domněnka doby dojití tak, že při neúspěšném doručení 
do sídla smluvní strany držitelem poštovní licence se písemnost považuje za doručenou uplynutím 
třetího pracovního dne ode dne odeslání. 
 

3. Stane-li se kterákoliv část této smlouvy neplatná či stane-li se plnění dle této smlouvy plněním 
nemožným, ve zbytku této smlouvy jsou poté smluvní strany závazkem vázány, ledaže z obsahu 
závazku nebo účelu smlouvy vyplývá, že zbylé plnění nemá pro Objednatele význam. 
 

4. Právní vztahy, touto smlouvou neupravené, se řídí obecně závaznými právními předpisy. 
 
5. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního 

tajemství. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi 
požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

 
7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv statutární město Brno. 
 

8. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 
 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle, bez omylů a nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

 
 
 
 
 
 



číslo smlouvy 4321053829

Strana 8 (celkem 8)

Doložka

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na její schůzi R8/172 konané dne 22. 9. 2021.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

1. Zásady sociální odpovědnosti
2. Položkový rozpočet

V Brně dne 27. 9. 2021

__
statutární město Brno
JUDr. Marta Kolková

vedoucí Odboru VLHZ MMB
pověřená podpisem R8/172

V Brně dne 6. 10. 2021

___________________________
ZPI, spol. s.r.o.

Ing. Lukáš Nejedlý
jednatel společnosti


